FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 027/2023-GP- CMA

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE AREZ/RN, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o que determina a Lei Municipal nº 514, de 05 de
janeiro de 2017;
CONSIDERANDO que o referido beneficiário se deslocará à cidade
de João Pessoa /PB para participar do 114º Seminário de Agentes
públicos  Municipais,  de  13  a  17  de  Abril  de  2023,  que  será
ministrado  pelo  INAM  –  INSTITUTO  DE  ASSESSORIA  AOS
MUNICÍPIOS LTDA.

CONSIDERANDO que o valor unitário da diária para a referida
localidade é de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), com
pernoite;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 04 (quatro) diárias ao Vereador BRENO JOSÉ
LINS DA SILVA, portador do CPF(MF) sob o nº 035.532.384-29,
identidade  nº  001.963.352  –  SSP/RN,  matrícula  nº  0047-2,
Vereador  deste  Poder  Legislativo,  para  custear  despesas  com
alimentação e hospedagem com o objetivo de participar do 114º
Seminário  de  Agentes  públicos  Municipais  na  cidade  de  João
Pessoa/PB.
Art.  2º  -  O  objetivo  desta  viagem  é  a  presença  do  referido
beneficiário como Vereador deste Poder Legislativo Municipal de
Arez para participar do referido evento citado no artigo anterior.
Art.  3º -  O valor total  a ser pago é de R$ 1.800,00 (um mil  e
oitocentos reais).
Art.4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 12 de Abril de 2023.

ARLINDO DIAS DE LIMA
Presidente
CPF(MF) Nº 429.636.054-04

Publicado por: ARLINDO DIAS DE LIMA
Código Identificador: 88061063

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/04/2023.
EDIÇÃO 1629. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br